ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN PHONG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /QĐ-SĐXPVPHC
	Yên Phong, ngày      tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung quyết định xử phạt vi phạm hành chính

Căn cứ khoản 3 Điều 18 Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012;

Căn cứ Điều 6a Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19 tháng 7 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính (được bổ sung theo quy định tại khoản 8 Điều 1 Nghị định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP);

Căn cứ Quyết định về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính số 7223/QĐ-GQXP ngày 08/10/2021 về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện;
Tôi: Nguyễn Duy Phúc - Chức vụ: Phó Chủ tịch UBND huyện Yên Phong.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 5818/QĐ-XPVPHC ngày 12/8/2021 của UBND huyện Yên Phong về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Quản lý, sử dụng tài sản công đối với bà có tên sau đây:
	1. Họ và tên: Nguyễn Thị Thư
	Giới tính: Nữ

	Năm sinh: 1947
	Quốc tịch: Việt Nam

	Nghề nghiệp: Làm ruộng

Hộ khẩu thường trú: thôn Đông Xuất, xã Đông Thọ, huyện Yên Phong.

Thẻ căn cước công dân số: 027147000599 do Cục cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội cấp.

Nơi ở hiện tại: thôn Đông Xuất, xã Đông Thọ, huyện Yên Phong.
2. Lý do sửa đổi, bổ sung Quyết định số 5818/QĐ-XPVPHC ngày 12/8/2021 của UBND huyện Yên Phong về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Quản lý, sử dụng tài sản công: Có sai sót về nội dung nhưng không làm thay đổi cơ bản nội dung của quyết định.

3. Nội dung sửa đổi, bổ sung Quyết định số 5818/QĐ-XPVPHC ngày 12/8/2021 của UBND huyện Yên Phong về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Quản lý, sử dụng tài sản công như sau:

- Bỏ cụm từ: UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN PHONG ở phía trên phần căn cứ, sau phần QUYẾT ĐỊNH.
- Sửa đổi điểm b khoản 5 Điều 1 như sau: Tịch thu tang vật, phương tiện được sử dụng để thực hiện hành vi vi phạm.
- Sửa đổi điểm c khoản 5 Điều 1 như sau:

c) Các biện pháp khắc phục hậu quả:
- Buộc bà Nguyễn Thị Thư khôi phục lại tình trạng ban đầu của cơ sở hoạt động sự nghiệp và trả lại phần đất đã lấn chiếm;

- Buộc bà Nguyễn Thị Thư phải phá dỡ công trình đã xây dựng trên phần diện tích lấn chiếm;

- Thời hạn thực hiện các biện pháp khắc phục hậu quả là: 10 ngày kể từ ngày bà Nguyễn Thị Thư nhận được Quyết định này.
- Mọi chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc phục hậu quả do bà Nguyễn Thị Thư có trách nhiệm chi trả.
- Sửa đổi Điều 3 như sau:

1. Giao cho bà Nguyễn Thị Thư là cá nhân vi phạm tại Điều 1 để chấp hành Quyết định xử phạt theo quy định của pháp luật.

Bà Nguyễn Thị Thư phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà bà Nguyễn Thị Thư không tự nguyện chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.
Bà Nguyễn Thị Thư có trách nhiệm nộp tiền phạt vào tài khoản tạm giữ số 3941.0.1105959.00000 của Phòng Tài chính – Kế hoạch tại Kho bạc nhà nước huyện Yên Phong trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được quyết định này.

Bà Nguyễn Thị Thư có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.
2. Gửi cho Kho bạc nhà nước huyện Yên Phong để thu tiền phạt.
3. Gửi cho Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện để theo dõi, đôn đốc.

4. Gửi cho ông Nguyễn Đức Chiều - Chức vụ: Chủ tịch  UBND xã Đông Thọ, ông Nguyễn Đức Chiều có trách nhiệm giao Quyết định này đến bà Nguyễn Thị Thư và tổ chức thực hiện Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Quyết định này được:
1. Giao cho bà Nguyễn Thị Thư là cá nhân bị xử phạt có tên tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành.
Bà Nguyễn Thị Thư phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định này. Nếu không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.
Bà Nguyễn Thị Thư có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.
2. Gửi cho Kho bạc nhà nước huyện Yên Phong để thu tiền phạt.
3. Gửi cho Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện để theo dõi, đôn đốc.

4. Gửi cho ông Nguyễn Đức Chiều - Chức vụ: Chủ tịch  UBND xã Đông Thọ, ông Nguyễn Đức Chiều có trách nhiệm giao Quyết định này đến bà Nguyễn Thị Thư và tổ chức thực hiện Quyết định này.

Quyết định này gồm 03 trang./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);
- TTHU, TTHĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Kho bạc nhà nước huyện Yên Phong;

- Các Phòng: TCKH, Tư pháp, TNMT;

- Công an huyện;

- Ban tiếp công dân huyện Yên Phong;

- UBND xã Đông Thọ;

- Lưu: HS, VT, CVTH, LĐVP.
	NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH
PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Nguyễn Duy Phúc